<sup>α</sup> μαθηταῖς] add. αὐτοῦ A. 2 Mosqm. <sup>β</sup> Οὐδὲ Edd. τοῦ F. <sup>γ</sup> αὐτόν A. D. F. et corr. E. <sup>δ</sup> δεῖ] δοκεῖ F. Morr. <sup>ε</sup> βαπτισθῆναι] add. καὶ σὺ ἐρχη πρὸς με; Edd.

<sup>ς</sup> τῶν] πρὸ τῶν Edd. <sup>ζ</sup> μῦθος F. <sup>η</sup> οὗτος Edd. p. p. ἐπεμψε E. F. <sup>θ</sup> Codices οὕτε. <sup>ι</sup> ἂν om. A. C. E. <sup>κ</sup> ἂν om. iidem cum Edd. <sup>λ</sup> Unus ἀνήλεξε (?) Montf. <sup>μ</sup> ἀπάντων] Sic Edd. et Verss. codices πολλῶν. <sup>ν</sup> Sic omnes mei. Resiliebat a Jesu Arm. Alieniores erant Ge. Edd. tacite: ἐπεπῆδων τῷ Ἰησοῦ. <sup>ξ</sup> ἐκ τῶν p. et Ἰουδαίου F. Delinac mutilus est hic codex usque ad p. 409 D. <sup>ο</sup> αὐτῷ] Sic Edd. et Verss. codices αὐτοῦ. <sup>π</sup> προσάγειν Edd. <sup>ρ</sup> οὖν] Sic Ep. et codd. γὰρ Edd. ὅτι om. A. Ep. <sup>σ</sup> ἂν om. E. λέγειν] λέγων D. <sup>τ</sup> Sic Ep. et codd. θαυμαστά Edd. <sup>υ</sup> καὶ ἵνα Ep. μάθωσιν] add. αὐτῶν Edd. invitis codd. et Epp.

## HOMILIA XXXVI. al. XXXVII.

CAP. 11. v. 4. *Et factum est, cum consummasset Jesus præcipiens duodecim discipulis suis, transit inde, ut doceret et prædicaret in civitatibus eorum.*

1. Quia enim illos miserat, sese subtraxit, locum dans illis et tempus faciendi quæ ipse præceperat. Neque enim illo præsentem et ægros curante, voluisset quispiam ad illos accedere. 2. *Cum audisset autem Joannes in carcere opera Christi, mittens duos ex discipulis suis, 3. interrogabat eum dicens: Tu es qui venturus es, an alium expectamus?* Lucas (Cap. 7. v. 18. 19) vero dicit ipsos Joanni signa ejus nuntiasse, tuncque Joannem illos misisse. Verum id ne minimam quidem parit difficultatem, sed hoc solum considerandum tradit, nempe ipsos invidia contra illum flagrasse. Quod sequitur autem summopere inquirendum. Quidnam illud est? Hoc dictum, *Tu es qui venturus es, an alium expectamus?* Nam qui vel ante signa illum noverat, qui a Spiritu didicerat, qui a Patre audierat, qui coram omnibus illum prædicaverat: nunc mittit ad illum ut discat si ipse sit, necne? Atqui si clare non nosti eundem ipsum esse, quomodo te ipsum fide dignum putas, qui de rebus tibi ignotis fers sententiam? Nam qui aliis testificatur, prior ipse debet fide dignus esse. Nonne tu dicebas, *Non sum dignus solvere corrigiam calceamenti ejus* (Luc. 3. 16)? Nonne dicebas, *Non noveram ipsum, sed qui misit me baptizare in aqua, ille mihi dixit: Super quem videris Spiritum descendentem, et manentem super eum, ille est qui baptizat in Spiritu sancto* (Joan. 1. 33)? Annon vidisti Spiritum in specie columbæ? Annon audisti vocem? Nonne tu prohibebas illum dicens, *Ego opus habeo a te baptizari, et tu venis ad me* (Math. 3. 14)? Nonne discipulis dicebas, *Illum oportet crescere, me autem minui* (Joan. 3. 30)? Nonne populum omnem docebas, ipsum baptizaturum illos esse in Spiritu sancto et igne (Luc. 3. 16), et ipsum esse agnum Dei qui tollit peccatum mundi (Joan. 1. 29)? Nonne ante hæc omnia signa et miracula illum prædicasti? Quomodo ergo nunc, cum notus est omnibus, ejusque fama usque volavit, postquam mortui surrexerunt, dæmones fugati sunt, et tanta signorum vis effulsit, mittis ut id ab illo ediscas? Quid porro factum est? num omnia verba illa fraus erant, scena et fabula? Et quis mentis compos hæc diceret? non dico de Joanne, qui in utero exsultavit (Luc. 1. 41), qui ante partum ipsum prædicavit; deserti incola, qui angelicam duxit vitam; sed etiamsi quis esset ex vilissimis omnium, post tot testimonia, et sua et aliorum, nequaquam dubitaret. Unde palam est eum non dubitantem misisse, neque ignorantem interrogasse. Neque vero quispiam dicere possit, ipsum id clare cognovisse, sed ob carcerem timidiorem evasisse: neque enim se ex carcere liberandum expectabat, neque si expectasset, prodidisset veritatem, qui ad mortes plurimas paratus erat. Nisi enim ad necem paratus fuisset, ante populum